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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $96,578,328.89
Subfunción :Función :

M Medio Ambiente y Recursos Naturales $96,578,328.89

Suelo y Recursos ForestalesD $96,578,328.89

MISIÓN

Construir y aplicar la política de desarrollo forestal sustentable en el Estado de Chiapas, ejecutando programas, proyectos y acciones que contribuyan a mejorar la calidad de vida de los chiapanecos, a través del manejo integrado de las microcuencas hidrológico-forestales, la cultura y participación 
social, el fortalecimiento de la legislación forestal y la coordinación interinstitucional.

VISIÓN

Ser una institución líder con reconocimiento social, de vanguardia e innovadora, que instrumenta y acompaña procesos que contribuyen a generar empleos, activa el desarrollo regional, reducir impactos negativos en el aprovechamiento y manejo de los ecosistemas forestales, con responsabilidad, 
compromiso, eficiencia, eficacia y transparencia, a la altura de las actuales exigencias sociales, económicas y ambientales.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.
3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

13 Reforestación Sustentable.

01 Fortalecer el manejo sustentable de los ecosistemas forestales, así como el establecimiento y manejo de plantaciones forestales comerciales.                                                                                                                   

ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

13 Reforestación Sustentable.

341301 02 Se impulsará el manejo forestal sustentable.

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN
H Desarrollo Rural Sustentable

03 Promover el manejo de las microcuencas, con acciones de restauración, manejo y reconversión productiva de sistemas agroforestales, plantaciones comerciales, foresteria comunitaria y servicios ambientales, a fin de garantizar la estabilidad de los 
ecosistemas, reducir los riesgos por desastres naturales e impulsar el desarrollo económico del Estado.

341301

No. OBJ. ESTRAT.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

341301  H03 01 Aplicar recursos presupuestarios en programas y proyectos en materia forestal.
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0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 98.85%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00    35,790,706.27  / 
    36,205,985.68

01 01 Alineación de 
recursos

Índice de radicación de recursos. Monto de Recursos Radicados. / 
Total de Recursos Autorizados.

MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNERO

CANTIDAD TOTAL MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO
TOTAL

Familia 901,677.90 0.00 901,677.90 615,780.03 285,897.87 0.00 0.00 0.00 285,897.87 615,780.03 0.00 0.00

Femenino 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Masculino 0.00 285,897.87 0.00 0.00 0.00 285,897.87 615,780.03 0.00 0.00901,677.90 615,780.03901,677.90

Habitante 1,896,365.31 1,517,092.25 379,273.06 1,517,092.25 379,273.06 0.00 0.00 1,896,365.31 0.00 0.00 0.00 0.00

Femenino 303,418.45 75,854.61 0.00 0.00 379,273.06 0.00 0.00 0.00 0.0075,854.61 303,418.45379,273.06

Masculino 1,213,673.80 303,418.45 0.00 0.00 1,517,092.25 0.00 0.00 0.00 0.00303,418.45 1,213,673.801,517,092.25

Persona 1,585,487.94 634,195.17 951,292.77 634,195.17 951,292.77 0.00 0.00 0.00 443,936.63 618,340.30 523,211.02 0.00

Femenino 253,678.07 380,517.11 0.00 0.00 0.00 158,548.80 285,387.83 190,258.55 0.00380,517.11 253,678.07634,195.18

Masculino 380,517.10 570,775.66 0.00 0.00 0.00 285,387.83 332,952.47 332,952.47 0.00570,775.66 380,517.10951,292.76

Productor 85,341,606.13 39,396,958.98 45,944,647.15 45,059,352.41 40,282,253.73 0.00 0.00 1,792,639.66 37,019,679.20 46,034,110.46 495,176.81 0.00

Femenino 574,287.19 1,523,054.68 0.00 0.00 104,187.99 1,441,374.72 822,100.42 45,016.07 0.001,838,392.02 889,624.532,412,679.21

Masculino 38,822,671.79 38,759,199.05 0.00 0.00 1,688,451.67 35,578,304.48 45,212,010.04 450,160.74 0.0044,106,255.13 44,169,727.8882,928,926.92

Servidor público 6,641,906.23 6,641,906.23 0.00 6,641,906.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,641,906.23

Femenino 1,279,383.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,279,383.580.00 1,279,383.581,279,383.58

Masculino 5,362,522.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,362,522.650.00 5,362,522.655,362,522.65

EVALUACIÓN CUALITATIVA

La geografía del Estado cuenta con terrenos con vocación preferentemente forestal, estimándose altos índices de deforestación, lo que conlleva a un grave deterioro al medio ambiente y ecosistemas, reflejándose en los cambios climáticos actuales.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Productos de conservación y rehabilitación forestal.
Productores y habitantes del Estado de Chiapas.
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C. Jorge Constantino Kanter

Director General


